
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 

Štítného 57/3, 370 01  České Budějovice 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Základní škola při zdravotnickém zařízení je zřízena na odloučeném pracovišti 

v Dětském oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s., v ulici Boženy Němcové 54. 

Má dlouholetou tradici.  

Základní škola vykonává činnost dopoledne, a to ve dnech školního vyučování. 

Vzdělávací činnosti probíhají podle svého charakteru, prostorových možností dětského 

oddělení a zdravotního stavu dítěte buď na lůžku, nebo ve třídě školy na 2.patře 

dětského oddělení . 

Žák je přijat ke vzdělávání v základní škole vždy s ohledem na aktuální zdravotní stav, 

na doporučení ošetřujícího lékaře a se souhlasem zákonného zástupce žáka. Plnění 

povinné školní docházky v kmenové škole (zpravidla v místě bydliště) tím není 

dotčeno. 

Rozsah a organizaci vzdělávání žáka určuje učitel/ka základní školy po dohodě 

s ošetřujícím lékařem. Učitel pracuje s žáky individuálně nebo skupinově. Vyučuje se 

českému jazyku, matematice, v případě dlouhodobější hospitalizace i ostatním školním 

předmětům. Učitelé užívají též nové, netradiční a speciálně pedagogické metody 

výuky. 

Učivo si žáci osvojují a opakují zábavnou formou - i s použitím didaktických her, 

různých kvízů, hádanek, tajenek a drobných soutěží. Výuka probíhá podle učiva 

kmenové školy žáka. 

V průběhu roku zajišťuje škola různé vzdělávací, kulturní a společenské akce, besedy 

a soutěže. Zároveň se škola podílí na Vánočním jarmarku, který je organizován ve 

spolupráci s Dětským oddělením Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Vzdělávání žáka v základní škole při zdravotnickém zařízení končí propuštěním žáka 

lékařem do domácího ošetřování. 

Telefonní kontakt do kabinetu ZŠ při zdravotnickém zařízení: 387 872 971 

KONTAKTY: 

Adresa školy: Štítného 57/3, 370 01  České Budějovice 

Telefon: 602 635 722 E-mail: specskoly.cb@cmail.cz 

Webové stránky: www.stitnehocb.cz 

Datová schránka: hvagydk 

mailto:specskoly.cb@cmail.cz
http://www.stitnehocb.cz/

